和、金来富、单

超、傅敏勇、乐

德忠、聂永国、

自承诺出具之

日至本次非公

开发行股份发

行完成后六个

月内，本人及其

2015 年 09 月 08

日

至本次非公开

发行股份发行

完成后六个月

内即 2016 年 11

正常履行中

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

25

龙方胜、马建

功、葛伟俊、刘

长奎、马建中、

杨瑛、朱雪花、

关联方不存在

减持计划，将不

会有减持行为。

月 9 日

单建明、鲍凤

娇、湖州美欣达

投资合伙企业

（有限合伙）、

杭州金宁满投

资管理合伙企

业（有限合伙）

认购的股份自

本次非公开发

行结束之日起

36 个月内不得

转让。

2015 年 03 月 26

日

至本次非公开

发行股份发行

结束之日起 36

个月内即 2019

年 5 月 9 日。

正常履行中

其他对公司中小股东所作承诺 单建明

为维护资本市

场稳定，增强投

资者信心，避免

公司股价出现

大幅波动，本人

承诺自 2015

年 7 月 9 日

起六个月内不

通过二级市场

减持公司股份,

具体请见公司

于 2015 年 7

月 10 日披露

的《关于维护资

本市场稳定联

合声明的公告》

（公告编号：

2015-037） 。

因最近公司股

价出现异常波

动，为了维护二

级市场的稳定，

应中小股东的

诉求，本人承诺

自上述承诺到

期后一年内（至

2017 年 1 月

8 日）不通过二

级市场减持公

司股份。

2015 年 07 月 09

日

2015-7-9 至

2017-1-8
正常履行中

承诺是否及时履行 是

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,102,803 27.53% 24,120,000   -120,000 24,000,000 47,102,803 43.60%

3、其他内资持股 23,102,803 27.53% 24,120,000   -120,000 24,000,000 47,102,803 43.60%

其中：境内法人持股   6,030,000   6,030,000 6,030,000 5.58%

   境内自然人持股 23,102,803 27.53% 18,090,000   -120,000 17,970,000 41,072,803 38.02%

二、无限售条件股份 60,817,197 72.47%   120,000 120,000 60,937,197 56.40%

1、人民币普通股 60,817,197 72.47%   120,000 120,000 60,937,197 56.40%

三、股份总数 83,920,000 100.00% 24,120,000   0 24,120,000 108,040,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司以每股16.58元的价格向单建明先生、鲍凤娇女士、湖州美欣达投资合伙企业（有限合伙）和杭州金宁满投资管理合

伙企业（有限合伙）非公开发行新股2412万股，导致本期限售股新增2412万股，该部分股份已于2016年5月9日上市。

2、由于公司限制性股票第三个解锁期期限已到，公司及其经营业绩、激励对象及其个人绩效考核等均满足《浙江美欣达印

染集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案修订稿）》规定的解锁条件，公司首次授予和预留部分授予的限制性股票第

三期解锁的条件已经成就，120万股限制性股票经审核后解除限售，由于被激励对象中潘玉根先生、刘昭和先生、傅敏勇先

生、乐德忠先生、龙方胜先生和聂永国先生为公司高管，其限制性股票解锁之后按照高管锁定股全部进行锁定，而王鑫先生

不属于公司高管，因此其12万股限制性股票解除限售之后就变成无限售流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司本次非公开发行股票的相关议案已经公司2015年3月26日第六届董事会第六次会议及2015年11月6日第六届董事会第

十二次会议（临时）审议通过，并经公司2015年4月30日召开的2014年度股东大会及2015年11月27日召开的2015年第二次临

时股东大会审议通过。于2016年1月6日经中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过，并于2016年1月29日获得中国